Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 6/2020-TRE/RN por mais 20 (vinte) 
meses, a partir de 1º de dezembro de 2021, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666/1993 e na Cláusula Sexta do referido contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

2.1. Este Termo Aditivo possui valor estimativo de R$ 774.412,20 (setecentos e setenta e quatro 
mil, quatrocentos e doze reais e vinte centavos), que corresponde ao valor total estimado da 
execução contratual no período de 20 (vinte) meses de prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 6/2020-TRE/RN. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR ACUMULADO DO CONTRATO 

3.1. Em razão da prorrogação de prazo de vigência ora efetuada, o valor acumulado do Contrato 
nº 6/2020-TRE/RN passa de R$ 774.412,20 (setecentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e doze 
reais e vinte centavos) para R$ 1.548.824,40 (um milhão, quinhentos e quarenta e oito mil, 
oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE E DA REPACTUAÇÃO DE PREÇOS 

4.1. Fica garantido à CONTRATADA o direito ao reajuste e à repactuação dos preços contratados, 
os quais serão formalizados por meio de apostilamento, conforme previsto na Cláusula Quarta do